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До  
МАКЕДОНСКА БЕРЗА АД СКОПЈЕ 
ул. Орце Николов бр. 75, Скопје 
  
 
Предмет:  Известување за финансиски показатели за 2024 година и распределба на 

добивката 
 
Почитувани,  
 
Согласно одредбите од Член 166-б од Законот за хартии од вредност, Клириншка куќа 
Клириншки интербанкарски системи АД Скопје (“КИБС АД Скопје“) ги објавува следните 
податоци: 
 
1.  Основни финансиски податоци за 2024 година 
                во денари 

1. Вкупни приходи  366.090.434,00 

2. Добивка пред оданочување 40.095.446,00 

3. Нето добивка 39.019.861,00 

4. Нето готовински (паричен) тек                 423.136,00 

5. Добивка по акција 1.517,10 

 
2.  Податоци за распределба на добивката  

Собранието на акционери на КИБС АД Скопје на Триесеттата седница одржана на 02.06.2025 
година, одлучи нето добивката за 2024 година да се распредели на следниот начин: 

1. Фонд за ризици од работењето 1.950.993,00 денари 

2. Инвестициски вложувања 
(реинвестирана добивка) 

18.534.434,00 денари 

3. Дивиденда 18.534.434,00 денари 
 

Износот на дивидендата изнесува 758,55 денари по акција или 7,59 % од номиналната вредност 
на акцијата и ќе се распредели на акционерите во паричен износ.  

Датумот на евиденција согласно акционерската книга според кој се определува листата на 
акционери кои имаат право да добијат дивиденда за 2024 година е 18.06.2025 година. 
 
КИБС АД Скопје 

 


